Администрация города Нижний Тагил

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от10.05.2018                                                                                                            №454

О проведении мероприятий в рамках организации и проведения процедуры

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, подведомственными и находящимися в ведении

управления образования, в 2018 году

В соответствии  спунктом 2 статьи 95 Федеральногозакона от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения условий организации

работ по проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, расположенными на территории города Нижний Тагил, руководствуясь

Положением об управлении образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных

и находящихся в ведении управления образования:

1.1. Оказать содействие оператору, ответственному за сбор и обобщение информации о

качестве условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, подведомственными и

находящимися в ведении управления образования (далее – образовательные

организации) – обществу с ограниченной ответственностью Консалтинговой группе

«Институт дополнительного образования» (далее – Оператор).

1.2. Произвести размещение информационных материалов о проведении независимой

оценки качества на официальных сайтах общеобразовательных организаций,

информационных стендах в местах пребывания получателей услуг.

1.3. Осуществить личное информирование получателей услуг о возможности выражения

гражданами своего мнения в части оценки качества оказания услуг в

образовательных организациях.

1.4. Обеспечить заполнение информационных карт образовательных организаций.

1.5. Обеспечить направление заполненных информационных карт, заверенных печатью и

подписью руководителя, в подлинном экземпляре в управление образования в срок

до 17 мая 2018 года.

1.6. Обеспечить направление заполненных информационных карт в формате Excel на

официальный адрес электронной почты Оператора: opros@opros66.ru.

2. Главному специалисту управления образования Токаревой Е.Н. обеспечить

направление заполненных образовательными организациями информационных карт в

подлинном экземпляре в Министерство общего и профессионального образования

Свердловской области в срок до 22.05.2018.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Удинцеву Т.А.

Начальник управления                                             И.Е. Юрлов

Елена Николаевна Токарева

36 36 75

mailto:opros@opros66.ru